平成28年11月14日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ   柴田 励司

              （コード番号3840 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 時田 匡二郎

（TEL．03-6823-6011）

決済代行事業の譲渡及び事業の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり株式会社ユニヴァ・ペイキャストに対して、当社の決済代

行事業の全部を譲渡すること及び同事業を廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業譲渡及び廃止の理由

当社は、上場来決済代行事業を営んでまいりましたが、近年本事業を取り巻く環境が大きく変化し、クレジット

カードセキュリティ基準（PCI-DSS）への準拠に対し、大規模な設備投資やシステム改修、リソース確保などの大幅

な追加コストが見込まれ、また同業種での競争優位性や事業の拡大への期待が薄れたこと、更に当社の連結売上高

に占める割合も大きくなく影響も限定的と思われることから、同事業を展開する株式会社ユニヴァ・ペイキャスト

へ事業の全部を譲渡し、当社において展開してまいりました「決済代行事業」は廃止することとなりました。

2. 事業譲渡の概要

（１）決済代行事業の内容

 当社の決済代行事業の全部

（２）決済代行事業の経営成績

 平成27年３月期 平成28年３月期

売 上 高 11,108千円 12,205千円

セグメント利益 3,290千円 2,960千円

セグメント資産（※） 5,569千円 7,722千円

 ※セグメント資産は「売掛金」であります。負債は重要性が乏しいため記載しておりません。

（３）譲渡価額及び決済方法

譲渡価額 8,000千円（税別）

決済方法 当事者間で協議のうえ決定いたします。

3. 相手先の概要

(１)名 称 株式会社ユニヴァ・ペイキャスト （UNIVA Paycast Limited.）

(２)所 在 地 東京都港区六本木三丁目16番35号

(３)代表者の役職・氏名  代表取締役 呉 英仁

(４)事 業 内 容  決済代行

サイト改善・運営サポートツール【Gyro-n(ジャイロン)】

業務基幹システム開発・運用

コンテンツ管理ソフトウェア（OpenCms）

(５)資 本 金 53,600千円

(６)設 立 年 月 日 平成13年11月

(７)純 資 産 330百万円

(８)総 資 産 882百万円

(９)大株主及び持株比率  UNIVA Capital Holdings Limited 67.2％ その他複数個人株主 32.8％

(10)上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

4. 日程

(１)取 締 役 会 決 議 日  平成28年11月14日

(２)契 約 締 結 日 平成28年11月14日

(３)事 業 譲 渡 期 日  平成29年１月15日（予定）

5. 今後の見通し

本件譲渡価額を、平成29年３月期第４四半期連結累計期間に特別利益の計上を予定しております。

以   上